mis pecunianis habitis & habendis Prominatis Gnotib Joanni Tomi-  
kowskii et Annae Smarzowskae coniugibus et ipsorum successe bus in-  
senbit & obligat presch Gnotum Joannem Zamolaski & Iohannem  
Iohannem Zamolaski Burgrabu Gacouic filiam vel in cunctu mor-  
tis eius successores ipsius ad approbanciam per quam presen obligacionem inscri-  
ptas Letas gaudiis authentica Regis padanno perfecta & statim penuerent  
into decursum duodecim septimanarum adducere ipsosach statim ab eis  
relabitis & missa exequiarum officere. Sub ambi & speciali tradicione  
omni milium florens pecunia poloni per Gdickij regnum. Propter Stanis-  
larem Sobiehurski & illius successores Gnotib Tomikowski coniugi-  
bus & ipsorum postenb & non complectionem dimissione omnium ac singu-  
larem tam in loco quam in parte hys quots opus fuerit ad solvendam successio-  
nem Xicholoming idem regis Gnotub Stanislaus Sobiehurski Prominatus  
Gnotib Tomikowski coniugibus date concedit plenaria facultatem  
nimodij potestaten inscriptionem p. P. ex his tachis factis authen-  
tice de promptis ad Acta Testesha Brzmiolien quando alij soluent has  
forend ac han sportant que transportata tantu palebit acti p. ipsius reo.  
procedit transportare. Pro quo qui dem modo summo ad solvendam  
succumbens ac pro ipsa se printice & omisib non completa complectez p. p.  
missa citatge nis memorat regis Gnotub Stanislaus Sobiehurski vel  
illius successores Ad instanciam Gdicki Gnotorum Tomikowski coniugum  
succellentis posuer ad officium P. P. Castren Capitan Brzmiolien ex hinc  
recepit supersatio quo ad rendum spetial mediante tempore in prima al-  
honis termino tangam per emphoni etate iuri parere intercedit p. P.  
cum heere inservi huius rati facere ac omni uoclicatis pah debetit acte.  
nebitur leg. ac oios successores ad eadem omnia obligat cung terminu  
primi p. p. et alios omnes consequentia causa ciuidem Ierninos  
temp p. p. Dera infirmitate pro maiori minoriennia secundum lega-  
tione inho Belavia Regnum servicio militari admuni men ad lucidis

Relatis

129

vel aliis qui bus suis offloribz & lega libz impediunt non different ad  
Quotacionem Et ha proximae Lemot officii P. P. Castren Capitan Brzmiolien  
dilectorum sibi non recipiend nullasq monies appetitiores accand p. p. de  
actiores facient ac commissa omnia peatis similitudib delicatis  
causacionib suspensionis fatalis iuris P. P. Lem. belli conuenienti  
neg et aliis omnib iure remediis ei defensis non subterfugient  
Hac sua p. p. senti in serone ad premissa omnia mediante.

## Magnificus Thesaurarius Curix Regni Olszamowskie Obligat

comparati persona h. Coram officio actib p. p. Presentib Castren Capitan Brzmiolien  
Magistrus Jeanus Nicolaus Danilowicz a Zurow Thesaurarius Curia Regni  
Helmod & C. foli & Caputus sanus mente & corpore ex ad. a Terre distibus iuribus  
iurisdictiis subz qui subiubit p. p. et competet recedent huic autem iuri.  
ditioni Castren Brzmiolien si quod actum p. p. attinet se cum suco n. l. bonis  
suis grati omnibus tota c. plenaria incorporand ei subiubet palam libere p. p.  
ac p. p. p. regit. Quia ipse bona sua iuribus p. p. subiecta vnde villam  
Treboszko cum prado in terra p. p. et Districti Preuostend in eadet consi-  
stet cum omni dimissorum iure dominio & proprietate cum omnibus ei singu-  
lib bonorum p. p. et libetatis lib. fructibus p. p. quantibus sedibz reditibus emolumen-  
tibus obventionibus attinenz et pertinenz grati Universis nullis penitibus exce-  
ptis nec pro se p. p. 3 succionibus aut alio quipiam resonant seu excipieb  
prout dimissa omnia ipsius regni tenuit habuit & possidebat ac ipm concer-  
nebant eidemz & eni m. h. amex nunc et de facto Enrico Laurentio Olza-  
mowski et ipsius subiubet in summa septem milium florens specie poloni  
comunib monete et numeri in Regno cunentib quemlibet flor. groszib trigin-  
ta polon. ampuland. C. den. iusti et ligii d. d. b. m. m. h. p. p. pecunia hinc  
et abach p. p. ad Tschim Conuersio[n]e Sancti Pauli Ap[osto]li p. p. proximae  
et immedio[n]e Denkerum et in defectu p. p. exemptione eunus bonorum et hic  
ad abach p. p. Tschim Conuersio[n]e Sancti Pauli Ap[osto]li p. p. p. et in proximae  
hinc Denkerum et sic consequenti de anno ad annem de ab abach annib festis

Gothic

continet et immediate sequentibus <sup>130</sup> ad exemplum bonorum predictorum ac  
 summa predicta italem et individualis positionem inscripsit obligavit  
 ac inuidiis potest presentibus inscritis obligat ac inuidiat. Etiam ex nunc  
 idem regni eisdem obligatario suo ac illius postens coram officio predicto dat et  
 admittit realm intronem factorem pacem personam per Mintonem quem  
 eum et debet duos annos nunc ipsi ab officio predicto additis die quicunque do-  
 luient officie acceptantur. Regnum Obligatum ac illius successores bona  
 predicta <sup>131</sup> et obligeata <sup>132</sup> tam in parte postea illius regni et predicto  
 suendi modo ac titulo obligatio. Debet et tenet predictum regnum Magnus  
 Thesaurarius curia Regni potest et ac suos successores in eis eis bonis suis gratia  
 omnibus ac summis pecuniarum habitis et haberetur predicto Laurentio obligeato.  
 mowstii et illius postens inscritis obligat cunctis Prospem obzamonti et  
 illius posteris ab omnibus et quavis imprectione iudicata quanquam personam  
 cuiuscunq; condonatis statim et seq exentiis in omni iudicio et officio Regni co-  
 nuda tam in toto quam in parte predictis quicunque opus fuerit tueri defendere secundum  
 certe intercedere ac eis beare in delinquentibus cum postens redire. Recon-  
 bona proximata obligata tam in toto quam in parte ab omnibus in genere iuribus  
 et in scribalibus prioribus et posterioribus in eisdem bonis factis et faciendis  
 tum etiam qui bus suis citacionibus in eadem bona importabile et importan-  
 des luctu et plenior ac perfectior iuri quibusvis in quoeverus  
 puncto et gradu iuri dependet et in quovis iudicio et officio Regni obligeato  
 et omnibus in eisdem bonis obligatis perdire et perdire debet conundare  
 et libera mundare et libera semper facere ac siam in honore prefatam co-  
 ram officio predicto admissam in fundo bonorum predictorum dum per Mintonem  
 et debet officie regis non denegare immo tenet eam libere et offi-  
 ciatu dare et admittere datag et admissa eadem personam et sumptum  
 premium quovis modo tam per se quam per duas suas submissas et  
 subordinatas personas non admittere nec prepedere. Ipsius Obligatus et  
 et ipsius posteros in dictis bonis obligatis tam in toto quam in quavis mini-

magister.

ma parte non inuiri. Ita ut eadem bona obligata et idem obligatus  
 suis cum posteris quiete et pacifice predictis suis inscrinis digestis  
 tenet et possidere great. folij sub dicto Septem milium florenorum  
 pecunias polonias per predictum regnum Magum Thesaurarium finit.  
 Regni etiam postea predictis eis et predictis eis monachis et  
 ecclesiis et concioplechionem predictum regnum et regnum eis  
 tam in toto quam in parte predictis quicunque predicti ad suos successores  
 etiam predicti regni et regnum eiusdem Laurentio obligeato.  
 etiam predicti Laurentius regis successor Eustachio Laurentio obligeato  
 mowstii et illius potest et concedit plenaria facultate omnino regis  
 potestates in scriptum predictum obligatum et istis actis fastis  
 autem expromulgat ad dicta Lemina Remissione quandoque doluerit  
 transferendi et transportandi quam transportata tantum robur et balorem hac  
 sua pecunia recognoscere habilitatem declarat ac si pannus regis transporta-  
 retur. Quod quoque quidem dicto loco remissio ad dictum successum  
 bendolac prole aliqua principali ex predicto non completa comprehendit  
 predicti principatus existens memoratus regis Magnus Thesaurarius Cunis  
 Regni vel ipso successore Adinstans predicto Laurentio obligeato.  
 mowstii et illius postens Ad officium Regis Cashier capitani Remissio  
 et hinc recessu supra dictis quoad rendum spectat mediante tempore  
 in primo etationis Lemino tangram peremptorio stare iuri parere regon-  
 dere. In dictum officium Cashier hunc satigfacere ac omne iudica-  
 tum pati debet ac tenet et seq ac suos successores ad eadem omnia obli-  
 gat et cum dictum Lemini primum peremptorium et alios omnes coegeret  
 causa eiusdem Lemini semper peremptoriis. Etiam si remissio per maioris  
 minoris etiam successorum lego ne intra dicta etatione Regnum semper militari ad-  
 munimur ad evictum dicti etiam qui bus suis dicta etiam inibit et byalibus  
 impedimentis non differendo ad dictationem dicta proxima etatione Lemini  
 officii Regis Cashier Remissio dillonenet sibi non recipiendo nub-  
 labi. Nationes appelletes et carum predicationes faciendo ad predicta

omnia planis temporeibus & locis suis eis suspensionibz fatus  
lissimis & ferone deinceps bellis conuentionez & aliis omnibus iuriis remedis  
defensis non subterfugit. Hac sua potenti inscrone ad pmi facia media.

## Idem Magus thesaurarius cur Regni est Olszamowski Robort

Comptenq; personato Coram officio actibz presentibz Castren Capitan  
Gramislans Magus Joannes Niccolaus Daniilowicz a Zurno Thesau  
rarius cum Regno Helmen et Ceteris qd Capnus ab Ina et Dere  
rosus Laurentius Olszamowski ex altera partibz sani mentibus et cor  
poribus existentes a Terris districtibus iuriibus iuribz omnibus qd  
quiibus suis propriis et competet recedens huic autem iuri doni fa  
ctus Gramislans quoad actum presentis attinet se cum successori  
bus bonibz suis gratiis omnibus tota de coplerarie incorporand et sub  
sidiendo palam libere publice ac per expreßam recognouerunt ac  
quilibet ipsorum electio in his pro intercessione recognovit. Quia iphi se  
od successores in ei super bonis suis gratiis omnibus ac summis  
pecunianis habitibus habendis sibi mutuo et inuicem una pars altera  
riac posterioribus dñis partibus inscribunt et obligant intercessione cer  
tam inter se secundoscentes ratione certam rem aut conditio nunc illa.  
deinde intercessio contentarum de actis et data hic Gramislans die hodierno  
actis presentibz manibus recognoscend subscriptam  
et sigillatam in omnibus ad causulis eiusdem in locis del condonibz  
punctis clausulis articulis factis ligamentis et neribus qd dñis  
sibi tam in toto quam in parte onere complete exequi ac inuolata obser  
uare omnibusq; et singulis illius contentis tribus quoties opus fuerit  
sibi facere. Prout omni intercessio ad inscripti presentem et inscripti  
rem presentem ad prout dictam intercessio dicassim in toto referendo.

133  
Idz sub dñi anno septem milium florenos pccund polon per partem parti  
cum successoribus dñis qd partibus obnon complectionem praemissorum omnium  
et singulorum tam in toto quam in parte totibz quatuor opus fuerit ad soluen  
dum succumbend. In super memorata parte regales dñis qd et suos  
successores in ei super bonis suis gratiis omnibus et summis pecunianis  
habent et debent sibi mutuas in uicem una pars altera partibus po  
stulat dñis qd partibus inscribunt et obligant inscripti presentem et bo  
ratonam ex his actis Castren autem de romptam ad Acta Tenua  
Gramislansia ante decursum dñis anni greci coniunctim sue diuidim  
transpene et transportare. Sub simil qd speciali dñi anno septem milium  
florenos pccund polon per presentes regales partes dñis qd et carum  
successores obnon transportacionem in sermone dñis presentis pro tempore  
reparo loco supra scriptis ad soluenandum succumbend. Pro quiibus  
guidem dñi modo Gramislans ad soluenos succumbendis ac  
pro aliquo principali ex Gramislans non completa comprehenditq; Gramislans  
citato ex ea pars dñi Gramislans non tenet aut cinti successores ad instanci  
am partibus alterius praemissa tenent. De illius posteriore ad offi  
cium presentis Castren Apianus Gramislans et tunc excessio superscri  
phi quoad respondendum spectat mediante semper in primo citationis  
termino toto quam preemptionio etate iuri parete mense dñi facta  
lueret in scriptiori huic sah facere ac omne iudiciale factum debet back  
nebunt seq; ac suos successores ad eadem omnia obligat cum qd terminum  
primum preemptionio et alios omnes consequentes causa eiusdem tempos  
semper preemptionio facta insimilate p maiori minorenitate successo  
rum legem in ha de lex ha Regnum servio militari ad incrementum ad  
eiusdem delabitibus qd bus ut dillatio nibz obligabitur impeditur  
non differendo qd quista horum dñis proximos terminos offici pccan  
Castren Gramislans dicta horum sibi non recipi. De nullisq;